Incidentia.

Eo tempore Manlius Torquatus consul Romano-
rum filium suum, virgis cæsum, securi percussit,
quia contra imperium consulum cum hostibus pugna-
verat, et tamen expugnaverat.

(27) Ex diversis.

(28) Ex diversis historiis.

CAP. IV. De Alexandro.

(29) Per idem tempus Philippus rex Macedonum
per insidias peremptus est a Pausania Grabente ge-
nus ab Oreste. Cui successit Alexander filius ejus
adoptivus, quia legitur Notanabi filius, vicesimum
agens annum. Qui volens obtinere Syriam, transit
Hellespontum. Et congregati sunt adversus eum
duces Darii, qui erant trans flumen, et super Gra-
nicum fluvium expugnasti eos. Cumque percurrisset
Lydiam et Ieoniam, pervenit ad loca Pamphylia.
Tunc Darius, filius Arsami, electum collegit exerci-
tum, et transivit Euphratem, et montem Cilicia
Taurum, sperans in Cilicia Macedones expugnare.
Tunc gavisus est Saraballa, putans quod post victo-
riam occurreret Dario, et ædificationem templi ab
eo impetraret, quod pollicitus erat genero suo: ipse
quidem longævus a præliis vacabat, sed aliter quam
speraret evenit. Nam victus est Darius a Macedoni-
bus, et capta matre ejus, uxore et filiis, ad Persas
fugiens, remeavit cum paucis. Tunc Alexander
cœpit aspirare ad monarchiam Orientis, et intrans
Syriam cepit Damascum, et subjugata Sidone Tyrum
obsidebat. Tunc Saraballa eligens de suis octo millia
in Alexandriam profectus est in auxilium, dicens se
libentius obsequi ei quam Dario et quod loca con-
stituta sub potestate sua ei contraderet; et grate
susceptus est ab Alexandro. Præterea dixit ei se
habere generum Manassem, fratrem principis sacer-
dotum gentis Judææ, multosque alios cum eo po-
tentes ex ea gente, quos velle aiebat sub eo templum
constitutis locis ædificare: quod profuturum Ale-
xandro testabatur, quia potentia Judæorum in duo
divisa non rebellaret. Concedente vero Alexandro,
in studio ædificavit Saraballa templum et altare,
quod permansit, usque ad destructionem factam
per Romanos, et in eo Manassem constituit ponti-
ficem*. Porro dum Alexander erat in obsidione Tyri,
scripsit epistolam ad principem sacerdotum in Je-
rusalem, invitans eum, ut sibi præberet auxilium et
exercitum, venalia præpararet, et redderet sibi tributa
quæ prius Dario conferebat. Et respondit Jaddus se
Dario sacramentum dedisse, nec, eo vivente, posse
transcendere constituta. Tunc comminatus est Ale-
xander genti Judæorum, quod per eum discerent
quibus deberent constituta servare. Tunc injectis
aggeribus, Tyrum fecit continentem, id est cum
prius esset insula, fecit eam conterminiam terræ,
qua vastata Gazam obsedit. Et mortuus est Sara-
balla.